

Standard dla wo ewadzijskiej organizacji ZSL

Delegacja Sejmu PRL powróciła z Rumunii



WARSZAWA (PAP) Wiceprezesa powróciła z Bukaresztu delegacja Sejmu PRL z wicemarszałkiem Janem Karolem Wendą. Delegacja bawiła w Rumunii w sprawie zaproszenia Zgromadzenia Narodowego Rumunii.

Zjazd założycielski Biostockiego Tow. Kultury

W sali kameralnej Teatru Dramatycznego im. A. Węgrki rozpoczęła się dziś o godz. 10-jej zjazd założycielski Biostockiego Towarzystwa Kultury. W składzie wzięli udział przedstawiciele środowisk twórczych, towarzystw regionalnych, społeczno-kulturalnych oraz placówek kulturalno-odwiołowych z całego województwa. W czasie zjazdu omówiono zostaną założeniowe programowe towarzyszące, statut, kierunki działalności oraz wybrane zostaną władze.

De Gaulle zabierze głos w kampanii wyborczej

PARYŻ (PAP) - Wbrew pierwotnym zamierzeniom prezydent de Gaulle zabierze głos w ramach kampanii wyborczej nie tylko w grudniu, ale także w styczniu. Pożaczono wstrzymać się z zamiarem wykorzystania całego czasu przytoczenia przed kamerami radia i telewizji. Dowodem na to jest fakt, że pismo Agencja France Press - że w oficjalnym przesłaniu wypracowanym przez agencję francuski mógłby się znaleźć jego imię.

W grudniu spis zwierząt gospodarskich

WARSZAWA (PAP) W latach od 1 do 31 grudnia br. terenie całego kraju odbędą się spisy zwierząt gospodarskich. Spisy przeprowadzają wszystkie państwa członki wspólnoty. W tym celu w październiku 1960 roku, w Warszawie, w siedzibie Ministerstwa Rolnictwa i Leśnictwa, odbyła się uroczystość powołania nowego zarządu, powołanego przez generalnego zarządcę państwa, Jedności narodowej.

Nowy rząd kongojski. Członkowie pominięci

LONDYN (PAP) - W Leodivie uformowany został nowy rząd Kongo, którego skład wchodzi 12 ministrów. Wśród nich pominięto 12 ministrów z poprzedniego gabinetu. Nowy rząd Kongojskiej Republiki (zwanej dotychczas Kongojską Republiką) powołał do życia 12 ministrów. Wśród nich pominięto 12 ministrów z poprzedniego gabinetu. Nowy rząd Kongojskiej Republiki (zwanej dotychczas Kongojską Republiką) powołał do życia 12 ministrów. Wśród nich pominięto 12 ministrów z poprzedniego gabinetu.

Szósty i siódmy dzień wizyty w ZRA Edward Ochab doktorem honoris causa Uniwersytetu Kairskiego. Dziś wyjazd do Etiopii

WARSZAWA (PAP) - Dorożczym z wyjątkiem, 29 listopada obchodzony jest we wszystkich szkołach oświatowych naszego kraju jako „Dzień Podchorążego”.

W dniu tym odbywała się liczne uroczystości, połączone z zaprzysiężeniem pierwszego rocznika słuchaczy szkół oświatowych i nadaniem im stopnia podchorążego. Odbywały się także zaprzysiężenia, odbywały się w nauce i służbie otrzymują nagrody i odznaki.



37 listopada, przebywając z wizytą oficjalną w ZRA - przewodniczący Rady Państwa PRL, Edward Ochab wraz z towarzyszącymi mu osobami, zwiedził muzeum starożytności islamu w Kairze. Na zdjęciu: Edward Ochab - opłata kosmolunary rozmiarów dużym zdobionym u podstawy oryginalnymi ornamentami. CAF - Fototek

Francja trzecim mocarstwem kosmicznym

PARYŻ (PAP) - Pierwszy satelita francuski „A-1”, wystrzelony w piątek z bazy Hammaguit na Saharze, unosi się w przestrzeni kosmicznej. Ewolucja wokół Ziemi odbywała się na ogół normalnie. Zauważono jedynie pewne trudności w naprowadzeniu satelity „A-1” na orbitę, który jest bardzo słabo obserwowany.

„Eksportowa żona” - nowa polska operetka

POZNAŃ (PAP) - W Poznaniu odbyła się w sobotę wieczorem 27 bm. premiera nowej operetki polskiej skomponowanej przez Stanisława Reńskiego do libretta Jana Majchrzaka. W rolach głównych wystąpili: Andrzej Natanson, Beata Aleksandrowicz i Jerzy Gólfery.

„Dzień Podchorążego”

WARSZAWA (PAP) - Dorożczym z wyjątkiem, 29 listopada obchodzony jest we wszystkich szkołach oświatowych naszego kraju jako „Dzień Podchorążego”.

XXIX Zjazd KP W. Brytanii. Życzenia KC PZPR

LONDYN (PAP) - 27 bm. rozpoczął się w Londynie XXIX Zjazd Komunistycznej Partii W. Brytanii z udziałem około 500 delegatów. Zjazd odbył się w Hotelu „Royal” w Londynie. W programie zjazdu: sprawozdanie sekretarza partyjnego, zwierzchnika partii politycznej, wystąpił sekretarz generalny KP W. Brytanii John Gollan. Komitet Centralny PZPR przesłał do XXIX Zjazdu Komunistycznej Partii W. Brytanii depesze z braterskimi życzeniami i życzeniami owojących obywateli.

Żołnierz radziecki uratował 5-cio dzieci

BERLIN (PAP) - Jak donosił Gołosz, Armii Radzieckiej Żołnierz uratował 5-cio dzieci. Żołnierz radziecki uratował 5-cio dzieci. Żołnierz radziecki uratował 5-cio dzieci. Żołnierz radziecki uratował 5-cio dzieci.

„Kiliński” ściągający z mielizny

SZCZECIN (PAP) - W płaskim, zakamienionym, w warunkach trudnych na Zalewie Szczecińskim kosił na mieliznie statek MLO MS „Kiliński”. Łodź „Perkuno”, należący do jednostki, w ostatniej chwili pomógł mu w dostaniu się do portu w Szczecinie.

Gazeta BIAŁOSTOCKA
ORGAN KW POKOJOWEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 282 (452) Poniedziałek, 28. XI. 1965 r. Cena 50 gr.

W imię pokoju w Wietnamie Marsz na Waszyngton ok. 50 tys. Amerykanów Demonstracje w Europie zachodniej

WASZYNGTON (PAP) - Sobotni „marsz na Waszyngton” jak podkreślają niektórzy świadkowie, był największą w historii stolicy amerykańskiej demonstracją antywojenną. Ze wszystkich stron, od Alaski do Nowego Jorku, od Michiganu do Luizjany przybyło tutaj ok. 50 tysięcy Amerykanów. Aby wyrazić swoje niezadowolenie z polityki rządu prowadzonej w Azji i południowo-wschodniej, aby żądać zaprzestania brudnej wojny w Wietnamie, „Marsz na Waszyngton” w imię pokoju w Wietnamie” zakończył się wielkim wiecem u stóp pomnika pierwszego prezydenta USA - Waszyngtona. Na wiecu przemawiali liczni działacze społeczni USA, między innymi żona Martina LUTHERA KINGA, redaktor „New York Times” Obserwator Ronney DUGGER, słynny pediatra amerykański - doktor Benjamin SPOCK. Uczestnicy wiecu wysłali listy do prezydenta do pana Pawła VI oraz do sekretarza generalnego ONZ - U THANTA. W depeszy do pa-

pięta uczestnicy wiecu proszą go, aby wykorzystal, on swój wielki autorytet na rzecz „słusznego rozwiązania kwestii wietnamskiej”.

LONDYN - RYZYM (PAP) - Demonstracje w imię pokoju Ciąg dalszy na str. 2

„Moszczenica” - nowy obiekt naszego górnictwa

KATOWICE (PAP) - Na tegorocznej górnictwa „Burburki” przedsiębiorstwa Budownictwa węglowego przygotowały do przekazania do wstępnej eksploatacji kolejną kopalnię węgla kamiennego „Moszczenica” w Rybnickim Okręgu Węglowym. Jest to 12-ty nowy wydobytka po wojnie górnictwa kopalnia węgla, a czwarta na bogatych pokładach węgla koksującego w ROW. Uroczystość oddania „Moszczenicy” do ruchu odbędzie się 4 grudnia br.



Jeden z najnowocześniejszych jugosłowiańskich zakładów przemysłowych - fabryka obrabiarek „Ivo Lora Ribar” w Budimie. W tle widoczny jest Zelenik pod Belgradem. NA ZDJĘCIU: hala fabryki obrabiarek „Ivo Lora Ribar”. CAF

Nasi przyjaciele Jugosłowiańscy sięgają dziś - w dniu 29 listopada - pamięcią do roku 1945, kiedy to, podczas trwania wojny, w miasteczku „Jajce” w Bośni, antyfaszystowska rada narodowego wyzwolenia Jugosławii tego właśnie dnia proklamowała zasady, na których opierała się młoda nowa Jugosławia. I sięgała pamięcią do dnia 2 października 1945 roku, kiedy kraj był już wolny od okupanta i reakcyjnego zapaństwa Federacyjna Ludowa Republika Jugosławii.

A oto kilka innych lezb, stanowiących wyraz przetrwania kultury społeczeństwa bratniej Jugosławii, w sposobie jego życia: 17,5 tys. słabsza studentów przed wojną i 170 tysięcy obecnie. Jeden lekarz na prawie 9 tysięcy osób przed wojną i 1953. Liczba takich można przeliczyć znacznie więcej.

My, w Polsce, ze szczerą sympatią śledzimy osiągnięcia Jugosłowiańskich przyjaciół. Tym bardziej, że pomiędzy naszymi krajami rozwija się przyrost coraz ściślejszej współpracy. Najlepszy wyraz stożunkowi to zwycięstwo w ubiegłorocznej wizycie prezydenta Tito w naszym kraju i tuż...

Wyniki? Nie wszystkie, jak wiadomo, da się wyrazić w liczbach. Ale oto niektóre z nich, które jednak dają po-

Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

DZIS - zachmurzenie duże, okresami śnieg z deszczem. Temperatura dniem minus 2 do plus 1. Wiatry umiarkowane, południowo i południowo-zachodnie.

Studenckie i popularne - potrzebne i popularne

Studenckie spółdzielnie pracują już we wszystkich dziedzinach akademickich i świadczą bardzo różnorodną usługę. Według opinii klientów wykonyują je dobrze i sprawnie. Najbardziej popularne są: drukarnia, warsztat fotograficzny, warsztat złoty dla swoich członków.

Na orbitę "Krajem Rad"

W dniach 19 i 20 Kino-Teatru w Białymstoku odbyła się impreza propagandowa "Krajem Rad". Organizatorami imprezy wzięli udział: WDK, WPK i tygodnik "Krajem Rad".

Mcyz lektora KC

W dniach 19 i 20 w Klubie Pracowników Kultury w Białymstoku odbyła się impreza "Mcyz lektora KC".

Kronika wypadków

SMIEK W ZWIROWINI. W ub. piątek, 23 bm, o godz. 17.30 w miejscowości Smiek w pow. Białymstoku, 17-letni uczeń szkoły podstawowej, wywrócił się niebezpiecznym wypadkiem. Wskazywał na niebezpieczny sposób prowadzenia pojazdu. Wskazywał na niebezpieczny sposób prowadzenia pojazdu.

W sklepach MHD w Łomży trwa SPRZEDAŻ GWIAZDKOWO - PREMIOWA

W losowaniu nagród mogą uczestniczyć nabywcy, którzy w okresie 20. XII - 15. XII 1965 r. dokonali zakupu w/w gwiazdkowo-premiowej. Wskazywał na niebezpieczny sposób prowadzenia pojazdu.

LOSOWANIE NAGRÓD

W sobotę 19. XII, br., o godz. 14 w sklepie MHD nr 1 brany odzieżowy, przy ul. M. Buczka nr 20.

OGŁOSZENIA

Akademia Medyczna w Białymstoku podejmuje do wiadomości, że dnia 7 grudnia 1965 r. w siedzibie Rady Wydziału Lekarskiego AMB przy ul. Kińskiego 1, odbędzie się PUBLICZNE DYSKUSJE nad rozprawami doktorantów. Promotor: doc. dr med. Zofia Pietruskiej pt. Metody...

Polski Związek Motorowy podejmuje do wiadomości wszystkich zainteresowanych, że z dniem 26. XI 1965 r. rozpoczyna się zjazd na kursach amatorskim samochodowo-motocyklowym, zawodowym kat. III dla kandydatów na kierowców zawodowych oraz zawodowym kat. II (podwyższenie kwalifikacji).

OGŁOSZENIA DROBNE

Fokój (osobne wejście), wyznajmy samonajm. Białystok, Czarna 5 m. 1. Alaszczak Stanisław zbudził książeczkę ubezpieczeniową rodzinianą na kwotę 20 000 zł. Milikowski Kazimierz, zam. Miłkowiec-Janki, zgubił kartę rezerwową nr. AG 623 na motorze "Sait 175" wydana przez Prezydium PKN Wydział Komunikacji w Białymstoku.

W BIAŁYMSTOKU

W BIAŁYMSTOKU W TEATRY Teatr im. Al. Węgierki nieczynny. Kammersal - nieczynny. KINA "Fokój" - "W Krainie Komanców", prod. USA (od lat 10, godz. 10.30, 13.30, 17.45 i 20.15). "Tom" - "Celowik", który zbiera Libery Valence'a, prod. USA (od lat 10, godz. 10.30, 13.30, 17.45 i 20.15).

Ogłoszenia drobne przyjmują wszystkie urzędy pocztowe

zbiegi na plażę. Cieknie były grzeły głęboko w mokrym piasku. Gdy zbliżał się do leżącej, miał wrazenie, że ona spłyła głębokim, spokojnym snem. Mógł nie potrafił przekłócić ani wyczuć wiat, ani huk fal, ani głośny syk piany wiskającej w żłóbki piach plaży. Podświadomie wspiął się na palec, jak gdyby się bał, że obudzi ją odgłos głębi.

BZGRAF.

przysadkowa pokójkowa, otulając się szczerzej gumowym płaszczem. - Przecież morderstwo i wiatr... Rzyść można i nikt nie kwieje palcem. - A wciomkiem nie kręcił się ktoś po plaży? - Portier o twarzy przerażonej sowy wzruszył ramionami. - Kto by tam na to zwracał uwagę. Sobota była. Sporo ludzi kręciło się krzakami i szczerkami parku... - Nie o to chodzi? Czy nie zauważyliście czegoś, co wydałoby się wam podejrzane?

ADAM BAHOJ

Palakrwi! - zaklął odkładając słuchawkę. - Nigdy nie żałuję chwilek spokoju. Diabli wzięli piękne piany. Nawalot dźwiękowy motocyklisty. Wstał do sklepienia i przeklekał w duchu służbę, która za wieść na plażę było morozno. Znał morza naczerzy zwaly synch chmaru. Wymyślił, zimny deszcz siekl z ukosa. Wichler pedził grzywałata fale, i z wyciem napierając na przybrzeżne topole, widnie głąy się pokazując morzu srebrzasty grzybi. Za lodochronami w kłobach śnieżnej piany kolebała się łupokaczki. Z daleka wyglądała jak dzrona lupokaczki.

Zatrzymali się przed domem wczasowym "Marysianka". Nie żałując wódek prok morskiej trawy stało kilka skulonych postaci. Widok pokójkowy w kącie, portier z pobliskiego domu motocyklowego i stary ogrodnik z wężem są napierającym wicherem, nachylił się ku plaży. Jak gdyby blił pokonywać chłystając falom. Wzrok wyczuwał, nie miał w sobie punktu leżącego na piasku kołosa. Ta z wysokości widm wyglądała jak martwy piasek przetrząsany przez fale.

Wszystko możliwe, ale powiedzcie, kto jej mógł zastraszony. Sierżant zdjął pelerynę i ostrożnie nakrył leżącą, a gdy plaszczak. Potem zawał motocyklistę. (Ciąg dalszy nastąpi)

